
 
Przewodniczący Zarządu: 

Krzysztof Kwiatkowski          

Wicestarosta: 

Iwona Frankowska  

Członkowie Zarządu : 

Mirosław Potapowicz     

Piotr Pol            

        Marek Masiuk 

 

Uchwała Nr 142/2018 
 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego 
 z dnia 30 listopada 2018 r. 
 

 
w sprawie :  zmian w budżecie na 2018 rok   

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 05 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2018 roku poz. 995 ze zm.) i art. 257 pkt. 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2017 roku poz. 2077 ze zm.) oraz § 14 
pkt 3 Uchwały Budżetowej na rok 2018 Powiatu Wałbrzyskiego Nr XXXIII/79/2017 z dnia 15 grudnia 
2017 roku 

 

 

 

 

Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego uchwala co następuje : 

§ 1 

 Zwiększa się planowane dochody budżetowe o kwotę 26.231 zł zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do ni-
niejszej Uchwały.        

§ 2 
 

Zwiększa się planowane wydatki budżetowe o kwotę 26.231 zł zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do ni-
niejszej Uchwały.        

§ 3 
 

Budżet po dokonanych zmianach wynosi :  
       

Planowane dochody ogółem       51 669 918,84 zł 
  

Planowane dochody bieżące 48 085 870,76 zł 
  

Planowane dochody majątkowe 3 584 048,08 zł 
  

Planowane wydatki ogółem 60 423 052,53 zł 
  

Planowane wydatki bieżące 47 278 152,21 zł 
  

Planowane wydatki majątkowe 13 144 900,32 zł 
  

Planowany deficyt -8 753 133,69 zł 
  

       
§ 4 

 

Wykonanie uchwały powierza się Skarbnikowi Powiatu. 

§ 5 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 

 

                                      U Z A S A D N I E N I E 

 

Do Uchwały  Nr 142/2018 z dnia 30.11.2018 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego 

w sprawie zmian w budżecie na 2018 rok. 

 
I. Zwiększenia dochodów 
o kwotę :                                           37.995 zł           

 
w dziale 010 –  Rolnictwo i łowiectwo                                    188 zł 
 

 Na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego  Nr FB-BP.3111. 
647.2018.AZ z dnia 15 listopada 2018 roku, zwiększa się dochody 
Powiatu w związku z realizacją zadań rządowych – utrzymanie 
stanowisk pracy 
 
w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa                                     2.831 zł 
 
• Na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111. 
651.2018.AZ z dnia 15 listopada 2018 roku, zwiększa się dochody 
Powiatu z przeznaczeniem na utrzymanie stanowisk pracy osób 
realizujących zadania dotyczące gospodarowania nieruchomościami 
Skarbu Państwa 
 
w dziale 710 –  Działalność usługowa                        1.000 zł                        

 
• Na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111. 
626.2018.AA z dnia 15 listopada 2018 roku, zwiększa się dochody 
Powiatu z przeznaczeniem dla Powiatowego Inspektoratu Nadzoru 
Budowlanego na uzupełnienie środków dotyczących wydatków 

rzeczowych   
 
w dziale 758 - Różne rozliczenia                       15.000 zł 
 
• Na podstawie pisma Ministra Finansów Nr ST5.4751.8.2018.17p 
z dnia 30 października 2018 roku, zwiększa się dochody Powiatu 

ze środków rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej z przeznaczeniem 

dla Zespołu Szkół w Szczawnie Zdroju na dofinansowanie doposażenia 

pomieszczeń do nauki    
 

w dziale 852 - Pomoc społeczna                          18.976 zł 
 
 Na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.642.     13.869 zł 
2018.KR z dnia 15 listopada 2018 roku, zwiększa się dochody 
Powiatu z przeznaczeniem na finansowanie ośrodków wsparcia 
dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
 
 Na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.682.       5.107 zł 
2018.KR z dnia 19 listopada 2018 roku, zwiększa się dochody 
Powiatu z przeznaczeniem na wypłatę dodatku w wysokości 250 zł 
miesięcznie na pracownika socjalnego realizującego pracę socjalną 
w środowisku 
 



 
 

II. Zmniejszenia dochodów 
o kwotę :                                           11.764 zł           

 
w dziale 855 – Rodzina                                                                                    11.764 zł 
 
 Na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.            10.820 zł 
653.2018.KR z dnia 15 listopada 2018 roku, zmniejsza się kwotę 
dotacji dotyczącą środków przeznaczonych na wypłatę „świadczenia 
dobry start” 

 
 Na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.  944 zł 
627.2018.KR z dnia 13 listopada 2018 roku, zmniejsza się kwotę   
dotacji dotyczącą środków przeznaczonych na dofinansowanie 
zadań związanych z realizacją dodatku wychowawczego 
 

III. Zwiększenia wydatków 
o kwotę :                                                37.995 zł           
 
w dziale 010 –  Rolnictwo i łowiectwo                                              188 zł 
 

 Zwiększa się plan finansowy Starostwa na podstawie pisma 
Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.647.2018.AZ z dnia 
15 listopada 2018 roku, na realizację zadań z zakresu administracji 
rządowej, w tym na utrzymanie stanowisk pracy 

 

w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa                                     2.831 zł 
 
• Zwiększa się plan finansowy Starostwa na podstawie pisma 
Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.651.2018.AZ z dnia 
15 listopada 2018 roku, z przeznaczeniem na utrzymanie stanowisk 
pracy osób realizujących zadania dotyczące gospodarowania 
nieruchomościami Skarbu Państwa 
 

w dziale 710 –  Działalność usługowa                        1.000 zł 

• Zwiększa się plan finansowy Powiatowego Inspektoratu Nadzoru 

Budowlanego na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego 
Nr FB-BP.3111.626.2018.AA z dnia 15 listopada 2018 roku 
z przeznaczeniem na wydatki rzeczowe 
 
w dziale 801 - Oświata i wychowanie                                                             15.000 zł 
 
• Zwiększa się plan finansowy Zespołu Szkół w Szczawnie-Zdroju 
na podstawie pisma Ministra Finansów Nr ST5.4751.8.2018.17p 
z dnia 30 października 2018 roku z przeznaczeniem na dofinansowanie 
doposażenia pomieszczeń do nauki     
 
w dziale 852 - Pomoc społeczna                          18.976 zł 
 
 Zwiększa się plan finansowy Powiatowego Środowiskowego       13.869 zł 
Domu Samopomocy na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego 
Nr FB-BP.3111.642.2018.KR z dnia 15 listopada 2018 roku 
z przeznaczeniem na podstawową działalność jednostki 



 
 Zwiększa się plan finansowy Powiatowego Centrum Pomocy         5.107 zł 
Rodzinie na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego 
Nr FB-BP.3111.682.2018.KR z dnia 19 listopada 2018 roku 
z przeznaczeniem na wypłatę dodatku w wysokości 250 zł 
miesięcznie na pracownika socjalnego   
 

IV. Zmniejszenia wydatków 
o kwotę :                                                11.764 zł           

 
w dziale 855 – Rodzina                                                                                    11.764 zł 
 
 Zmniejsza się plan finansowy Powiatowego Centrum Pomocy       10.820 zł 
Rodzinie na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego 
Nr FB-BP.3111.653.2018.KR z dnia 15 listopada 2018 roku, 
dotyczący środków przeznaczonych na wypłatę „świadczenia 
dobry start” 

 
 Zmniejsza się plan finansowy Powiatowego Centrum Pomocy                   944 zł 
Rodzinie na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego 
nr FB-BP.3111.627.2018.KR z dnia 13 listopada 2018 roku, 
dotyczący środków przeznaczonych na dofinansowanie zadań 
związanych z realizacją dodatku wychowawczego 500+ 
 
 

V. Przeniesienia wydatków 
 
 
w dziale 710 – Działalność usługowa                                                               5.732 zł 
 
• Na podstawie wniosku złożonego przez Powiatowego Inspektora   778 zł 
Nadzoru Budowlanego w powiecie wałbrzyskim dokonuje się 
przeniesień między paragrafami w planie finansowym jednostki 
w związku z koniecznością dostosowania do planowanych wydatków 
 
• Na podstawie wniosku złożonego przez Geodetę Powiatowego          4.954 zł 
dokonuje się przeniesień między paragrafami w planie finansowym 

Starostwa w celu zabezpieczenia środków na zakup szafy na rysunki 
SKETCH dla Wydziału Geodezji i Kartografii 
 
 
w dziale 750- Administracja publiczna                                                             6.500 zł 
 
• Dokonuje się przeniesień między paragrafami w planie finansowym        
Starostwa w celu zabezpieczenia środków na koszty i opłaty sądowe 

 
w dziale 801 – Oświata i wychowanie                                                              5.786 zł 
 
• Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektora Zespołu Szkół           3.786 zł 
w Szczawnie Zdroju dokonuje się przeniesień między rozdziałami 
i paragrafami w planie finansowym jednostki w związku z koniecznością 

zabezpieczenia środków m.in. na: opłaty za media oraz na opłatę 
kosztów postępowania sądowego 
 
 
 



• Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektora Powiatowej         2.000 zł 
Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej dokonuje się przeniesień 
między paragrafami w planie finansowym jednostki w związku 
z organizacją konferencji pt.: „Zdrowie psychiczne dzieci i młodzieży”    
 
w dziale 852 – Pomoc społeczna                 400 zł 
 
• Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektora Powiatowego 

Środowiskowego Domu Samopomocy dokonuje się przeniesień 

między paragrafami w planie finansowym jednostki w celu 

zabezpieczenia środków na szkolenia pracowników 

 
w dziale 855 – Rodzina                             102.100 zł 
 
• Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektora Domu Dziecka       10.000 zł 
w Jedlinie Zdroju dokonuje się przeniesień między paragrafami 
w planie finansowym jednostki w związku z koniecznością 

zabezpieczenia środków na: zapłatę za wyżywienie wychowanków, 
odpłatność za pobyt wychowanków w MOS i MOW oraz opłatę 

za świadczenie usług w zakresie ochrony danych osobowych      
 

• Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektora Powiatowego        82.100 zł 
Centrum Pomocy Rodzinie dokonuje się przeniesień między 
rozdziałami i  paragrafami w planie finansowym jednostki 
w celu zabezpieczenia środków na wypłatę świadczeń dla rodzin 
zastępczych w miesiącu grudniu br.    
 
 Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektora Domu Dziecka        10.000 zł 
„Catharina” w Nowym Siodle dokonuje się przeniesień między 
paragrafami w planie finansowym jednostki w celu zabezpieczenia 
środków finansowych na zakup odzieży i środków czystości dla 
wychowanków placówki 
 
 
 
 
 
Szczegółowe zestawienie zmian przedstawia Załącznik Nr 1 i 2 do Uchwały. 
          
 
 
                STAROSTA 
 
         Krzysztof Kwiatkowski 
 


